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Ein kleiner Reiseführer durch die britische 

Metropole von Peter Herzog (Link-Liste) 

 

Hip areas, places and projects – old and new: 

 

• Mary Lebon Village, marylebonevillage.com: Ein charmantes Viertel im Herzen 

Londons mit Boutiquen, Delis, Concept Stores und gemütlichen Cafés – perfekt 

für entspanntes Flanieren abseits der Touristenströme 

• The Steel Yard, thesteelyard.london: Ein aussergewöhnlicher Event- und 

Clubspace unter historischen Eisenbahnbögen – industriell, roh und ideal für 

exklusive Veranstaltungen oder kreative Pop-ups 

• Camden Market, camdenmarket.com: Londons Ikone für Streetfood, Vintage, 

Mode und Musik – ein lebendiger Hotspot, der den alternativen Spirit der Stadt 

verkörpert 

• Borough Market, boroughmarket.org.uk; Der älteste und wohl berühmteste 

Foodmarket Londons mit regionalen Produzenten, internationale Spezialitäten 

und Streetfood auf höchstem Niveau 

• Coal Drops Yard bei Kings Cross, kingscross.co.uk/coal-drops-yard: Ein 

architektonisch beeindruckendes Areal mit High-End-Retail, Designshops und 

ausgezeichneten Restaurants – modern, urban und zugleich geschichtsträchtig 

• Time Out Market, timeout.com/london: Das legendäre Gastro-Konzept 

eröffnet bald auch in London – unter einem Dach kochen hier die besten Chefs 

der Stadt, kuratiert von Time Out 

• Battersea Power Station, batterseapowerstation.co.uk: Ein riesiges, visionäres 

Entwicklungsprojekt mit Luxuswohnungen, Offices und einer spektakulären 

Mall – ein neuer Hotspot an der Themse (etwas weiter draussen) 
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• Westfield, westfield.com: Die grösste Mall Europas mit über 300 Shops und 

unglaublichen 93 Restaurants 

• The Shard, https://www.the-shard.com/: Das höchste Gebäude Westeuropas 

und ein Wahrzeichen der Londoner Skyline – mit exklusiven Restaurants, Bars 

und einem atemberaubenden 360°-Ausblick über die Stadt 

 

 Favourite London Bars: 

 

• Artesian, https://www.artesian-bar.co.uk/: Im legendären Langham Hotel 

gelegen, zählt die Artesian Bar zu den besten der Welt – bekannt für ihre 

kreativen Signature-Cocktails, elegantes Design und exzellenten Service 

• Nightjar, https://www.barnightjar.com/: Eine stilvolle Speakeasy-Bar in 

Shoreditch mit Live-Jazz, Vintage-Atmosphäre und meisterhaft gemixten 

Cocktails, die Geschichte und Handwerkskunst verbinden 

• Hapiness Forgets, https://www.happinessforgets.com/: Versteckt im Keller in 

Hoxton begeistert diese charmante Bar mit ihrem Motto “Great cocktails, no 

wallies” – unkompliziert, herzlich und auf höchstem Niveau 

• The Connaught, https://www.the-connaught.co.uk/restaurants-

bars/connaught-bar/: In Mayfair gelegen, Inbegriff von Eleganz und mehrfach 

zur „Best Bar in the World“ gekürt – für Cocktails, die so kunstvoll sind wie das 

Ambiente selbst 

• 69 Colebrook Row, https://www.69colebrookerow.com/: Eine kleine, ikonische 

Bar in Islington, bekannt für ihre avantgardistischen Drinks und ihren Gründer 

Tony Conigliaro – ein Ort, an dem Cocktailkunst zur Wissenschaft wird 

• GŌNG at The Shard, https://www.the-shard.com/restaurant-bars/gong/: Eine 

der höchsten Bars Europas, direkt neben dem Borough Market – mit 

preisgekrönten Cocktails und atemberaubendem Blick über die Skyline Londons 

(direkt neben dem Borough Market) 

 

Exiting Restaurants: 

 

• Oblix, oblixrestaurant.com: Im The Shard gelegen, bietet Oblix moderne 

Grillküche und Cocktails mit spektakulärem Panoramablick über ganz London  

• MASH, mashsteak.co.uk: Ein elegantes Steakhouse mit amerikanisch-dänischem 

Twist – perfekt für Fleischliebhaber, die Qualität und Stil schätzen 
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• Bill’s, bills-website.co.uk: Beliebte britische Brasserie-Kette mit gemütlichem 

Charme und einer kreativen Mischung aus Frühstück, Brunch und saisonaler 

Küche 

• Pop Brixton, popbrixton.org: Ein urbanes Food- und Kulturprojekt aus 

Containern, das Streetfood, Start-ups und Community-Spirit vereint – 

authentisch, bunt und lokal 

• The Clap, claprestaurant.com: Japanische Fine Dining Experience mit 

kosmopolitischem Flair – innovative Küche, kunstvolle Drinks und Rooftop-

Aussicht in Knightsbridge (hier ein Einblick in die Dubai-Location des Clap) 

• Nest, nestfood.co.uk: Nachhaltiges Fine Dining im East End mit Fokus auf 

britische Zutaten, handwerkliche Perfektion und eine intime Atmosphäre  

• Novikov, novikovrestaurant.co.uk: Glamouröses Szene-Restaurant mit 

italienischer und asiatischer Küche – Treffpunkt der Londoner High Society 

(vielleicht schaut Rihanna vorbei …) 

• Zuma, zumarestaurant.com: Ikonisches japanisches Restaurant mit offener 

Robata-Grillküche und trendiger Bar – modern, lebhaft und stilvoll 

• Roka, rokarestaurant.com: Zeitgenössisches japanisches Restaurant mit 

elegantem Ambiente und hervorragender Robata-Küche – ideal für Lunch oder 

Dinner mit Stil 

• Etaru, etarurestaurant.us: Japanische Grillkunst in entspannter Atmosphäre – 

das Londoner Schwesterkonzept von Zuma mit Fokus auf raffinierte, 

aromatische Gerichte. 

• Ottolenghi Notting Hill, ottolenghi.co.uk/pages/locations/nottig-hill: 

Farbenfrohe, mediterran-orientalische Küche voller Aromen – ein Muss für 

Liebhaber von Gemüse, Gewürzen und Geschmacksexplosionen 

• Chotto Matte, chotto-matte.com: Fusion aus japanischer und peruanischer 

Nikkei-Küche in stylischem Ambiente – laut, lebendig und absolut „downtown“ 

(Soho) 

• Opium Chinatown, opiumchinatown.com: Versteckte Cocktail- und Dim-Sum-

Bar über drei Etagen – geheimnisvoll, exotisch und perfekt für einen langen 

Abend (Soho) 

• D&D London, danddlondon.com: Eine Restaurantgruppe mit einigen der 

heissesten Adressen der Stadt – von eleganten Rooftops bis zu Fine-Dining-

Häusern in Soho und der City 

• Pizza East, pizzaeast.com: Urbanes Warehouse-Design, entspannte 

Atmosphäre und Pizza aus dem Holzofen – einfach, ehrlich, gut (Shoreditch) 

• Dishoom Shoreditch, dishoom.com/shoreditch: Legendäres indisches 

Restaurant im Stil eines alten Bombay-Cafés  
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 Casual Hotels: 

• Firmdale Hotels, firmdalehotels.com: Das Soho Hotel oder Soho Townhouse 

sind wahre Boutique-Perlen – elegant, farbenfroh und mit der typischen 

britischen Gastfreundschaft, nur wenige Schritte von der Dean Street entfernt 

• The Hoxton, thehoxton.com/london: Trendige Lifestyle-Hotels mit urbanem 

Design, lebendiger Lobby-Atmosphäre und kreativer Community – perfekt für 

alle, die mitten im Londoner Leben sein wollen 
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